РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

                     Администрация Усть-Илгинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14 августа 2015  г.                                    с.   Усть - Илга                                           №  24- од
Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций),  предоставляемых (исполняемых) Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения  и муниципальным казенным учреждением «Усть-Илгинский культурно-информационный центр «Родник»
    В целях совершенствования, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Иркутской  области от 24.01.2011 г. № 11-пп «О реестре государственных услуг (функций) Иркутской области и портале государственных услуг Иркутской области» и,  руководствуясь Уставом Усть – Илгинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить   Перечень (Реестр) муниципальных услуг (функций),  предоставляемых (исполняемых) Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения и муниципальным казенным учреждением «Усть-Илгинский культурно-информационный центр «Родник» (прилагается).
2. Считать утратившим силу:

а) Постановление  Администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 06.05.2011 № 18-од «Об утверждении Перечня (Реестра) муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения»;
б) Постановление  Администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 29.10.2012 № 45-од «Об утверждении Административного регламента администрации  Усть-Илгинского сельского поселения по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества»;
в) Постановление  Администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 03.09.2012 № 33-од «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение  почтовых адресов»;
г) Постановление  Администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 12.09.2011  № 24-од «О внесении дополнений в постановление № 18 от 06.05.2011 г.  «Об утверждении Перечня (Реестра) муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения»;

д) Постановление  Администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 10.04.2012  № 10-од «О внесении дополнений в постановление № 18 от 06.05.2011 г.  «Об утверждении Перечня (Реестра) муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения»;

д) статьи 8, 14  постановления администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 30 июня 2013 № 19-од «О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации Усть-Илгинского сельского поселения в связи с совершенствованием правового положения предоставления муниципальных услуг»;

е)  статью 5 постановления администрации Усть-Илгинского сельского поселения от 20 сентября  2013 № 23-од «О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации Усть-Илгинского сельского поселения во исполнения Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. в связи с совершенствованием правового положения предоставления муниципальных услуг»;
3. Специалистам администрации:

а)  внести изменения в нормативно правовые акты администрации в соответствие с законодательством и данным перечнем;

б) разработать проекты Административных регламентов, вновь включенных в Перечень (Реестр) муниципальных услуг (функций),  предоставляемых (исполняемых) Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации для прохождения процедуры утверждения в соответствии с законодательством;

в) актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте администрации.
4. Опубликовать Постановление  в информационном издании «Усть – Илгинские вести» и на официальном сайте администрации.
                Глава администрации Усть - Илгинского
             сельского поселения                                                                                  А.В.Шелковников
Приложение
к постановлению Главы администрации
Усть-Илгинского сельского поселения
от  14.08.2015 г. №  24-од
Реестр муниципальных услуг (функций),  предоставляемых (исполняемых) Администрацией Усть - Илгинского сельского поселения  и муниципальным казенным учреждением «Усть-Илгинский культурно-информационный центр «Родник»
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение, подведомственная организация), ответственные за предоставление  услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги

	1. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Думы Усть-Илгинского сельского поселения

	1.1
	Прием заявлений, документов,  а так же постановка граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	П. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	1.2
	Выдача распоряжений о постановке на очередь и снятии с очереди на улучшение жилищных условий
	п. 3  ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	1.3
	Оформление жилых помещений по договорам социального найма малоимущих граждан, проживающих на территории поселения и нуждающихся в улучшении жилищных условий
	п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	1.4
	Заключение договоров социального найма

	п. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	2. Муниципальные услуги в сфере земельных правоотношений

	2.1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	п. 3 ст. 8 Земельного Кодекса Российской Федерации

	Администрация сельского  поселения

	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	3. Муниципальные услуги в сфере градостроительства и благоустройства

	3.1
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов
	п. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Администрация сельского  поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	3.2
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка, расположенных на территории Усть-Илгинского сельского поселения
	п. 8 ст. 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского  поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	3.3
	Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом Российской Федерации, иными Федеральными законами

	п. 5 ч. 1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского  поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	3.4
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Усть-Илгинского сельского поселения
	п. 5 ч. 1 ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского  поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	4. Муниципальные услуги в сфере имущественных правоотношений

	4.1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	4.2
	Предоставление информации об очередности предоставляемых жилых помещениях
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	4.3
	Выписка из реестра собственности
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского  поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	4.4
	Признание помещение жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	п. 8 ст. 14 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Администрация сельского  поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	5. Муниципальные услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	5.1
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Усть-Илгинского сельского поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и использования дорожной деятельности
	п. 5 ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	Администрация сельского  поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	5.2
	Предоставление информации об организации,

выдающей технические условия, включая наименование,

 юридический и фактический адреса соответствующей организации,

 а также о принадлежности объектов электросетевого хозяйства
	п. 8.3 Постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2004 № 861 «Об утверждении правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям»
	Администрация сельского  поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	6. Муниципальные услуги в сфере организации и предоставлении услугами организаций культуры

	6.1
	Предоставление информации о создании условий для обеспечения жителей  Усть-Илгинского  сельского поселения услугами организаций культуры
	п. 12 ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	МКУ «Усть-Илгинский КИЦ «Родник»
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	6.2
	Предоставление информации о времени и месте представлений и концертов и гастрольных мероприятий театров на территории Усть-Илгинского сельского поселения
	п. 12 ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	МКУ «Усть-Илгинский КИЦ «Родник»
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	6.3
	Организация библиотечного обслуживания населения Усть - Илгинского сельского поселения
	п. 11 ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	МКУ «Усть-Илгинский КИЦ «Родник»
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	6.4
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	п. 12, 13, 14  ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	МКУ «Усть-Илгинский КИЦ «Родник»
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	6.5
	Организация и проведение дискотек
	п. 12  ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	МКУ «Усть-Илгинский КИЦ «Родник»
	Физические и юридические лица
	Платно

	6.6
	Предоставление помещения
	п. 12  ст. 14  Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ
	МКУ «Усть-Илгинский КИЦ «Родник»
	Физические и юридические лица
	Платно

	7. Муниципальные услуги в прочих отраслях

	7.1
	Выдача справки о составе семьи
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	7.2
	Выдача справки о месте жительства

	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	7.3
	Выдача справки о месте жительства умершего
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	7.4
	Выдача справки о личном подсобном хозяйстве

	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические  и юридические лица
	Бесплатно

	7.5
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	7.6
	Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических) и выдача выписок, справок, оформление и предоставление копии документов
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  п. 1 ч. 3 ст. 4  Федерального закона от 22 октября 2004 г. N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	7.7
	Оформление справки о печном отоплении
	ст. 2 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения
	Физические лица
	Бесплатно

	8. Муниципальные функции в разных отраслях деятельности

	8.1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Усть-Илгинского сельского поселения
	п. 1 ст. 13  Федерального закона Российской Федерации от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Бесплатно